
ГРАДОНАЧЕЛНИК

99.

На основу члана 44. став 1. тачка 5., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи (“Службени гла-
сник Републике Србије”, број 129/2007), члана 61. став 12. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 14. Одлуке о 
буџету града Смедерева за 2012. годину („Службени лист 
града Смедерева”, број 8/2011) и члана 43. став 1. тач-
ка 5. Статута града Смедерева („Службени лист града 
Смедерева”, број 2/2008)

Градоначелник града Смедерева, дана  26. априла 
2012. године, донео је

О Д Л У К У
О ПРЕУСМЕРАВАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈА У КОРИСТ 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

Члан 1.

Овом Одлуком врши се преусмеравање износа апро-
пријација у корист средстава текуће буџетске резерве.

Члан 2.

Средства у износу од 5.000.000,00 динара преносе се 
на терет апропријације у оквиру раздела 4 - Градска упра-
ва, функције 130 - Опште услуге, позиције 122, економ-
ске класификације 511 - Зграде и грађевински објекти, а у 
корист апропријације у оквиру раздела 2 - Градоначелник, 
функције 160 - Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту, позиције 60, економске класификације 499 
- Текућа резерва.

Члан 3.

Након извршеног преусмеравања из члана 2. ове Одлу-
ке укупан план апропријације у оквиру раздела 4 - Градска 
управа, функције 130 - Опште услуге, позиције 122, економ-
ске класификације 511- Зграде и грађевински објекти изно-
си 433.759,00 динара.

Члан 4.

Задужује се Одељење за финансије за реализацију ове 
Одлуке.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.

Одлуку објавити у „Службеном листу града Смедере-
ва”.

Члан 6.

Одлуку у препису доставити: градоначелнику града 
Смедерева, Одељењу за финансије, документацији и архи-
ви.

Број: 400-3612/2012-14
У Смедереву, 26. априла 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

100.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 26. априла 
2012. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, позиција 60, економска класификација 499-Tекућа 
резерва, одобравају се  средства у износу од 1.000.000,00 
динара предузећу Mega computer engineering d.o.o. Бео-
град за измирење дела обавезе по Рачуну 247-03/2012 од 
23.03.2012. године за набавку система 48 (call centar) и уна-
пређење информационог система у Градској управи Сме-
дерево.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа,  функција 130 – Опште 
услуге, позиција 124 – Нематеријална опрема, економска 
класификација 515, у укупном износу од 1.000.000,00  ди-
нара и укупан план средстава ове апропријације износи  
1.840.308,00  динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

ГОДИНА V                    БРОЈ  6 СМЕДЕРЕВО, 14. МАЈ 2012. ГОДИНЕ

ГРАДА СМЕДЕРЕВА



Страна 2 – Број 6 14. мај 2012. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-353/2012-12
У Смедереву, 26. априла 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

101.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 26. априла 
2012. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се средства у износу од 150.000,00 
динара Аероклубу Смедерево за организацију прославе „60 
година Аероклуба Смедерево“ 02.05.2012. године.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, глава 4.13- Физичка 
култура, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, по-
зиција 227 – Дотације спортским организацијама и клубо-
вима, економска класификација 481, у укупном износу од 
150.000,00 динара и укупан план средстава ове апроприја-
ције износи  68.501.051,00  динар.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-3235/2012-12
У Смедереву, 26. априла 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

102.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 26. априла 
2012. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се средства у укупном износу од 
15.000,00  динара Одбојкашком  клубу „Техничар“ Смеде-
рево за набавку гарнитуре дресова.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, глава 4.13- Физичка 
култура, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, по-
зиција 227 – Дотације спортским организацијама и клубо-
вима, економска класификација 481, у укупном износу од 
15.000,00  динара и укупан план средстава ове апроприја-
ције износи  68.366.051,00  динар.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-3363/2012-12
У Смедереву, 26. априла 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

103.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 26. априла 
2012. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из   средстава  утврђених  Одлуком  о   буџету  града  
Смедерева  за  2012.   годину („Службени лист града Сме-
дерева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства 
у износу од 13.163,00 динара Берак Зорану из Смедерева, 
Улица Невесињска бр. 6, на име накнаде штете у вези са 
телесном повредом насталом услед уједа пса луталице, а по 
основу Вансудског поравнања Пр.број  72/2012 од  15.мар-
та.2012, године.



Страна 3 – Број 614. мај 2012. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 111 - Извршни 
и законодавни органи, позиција 55 - Новчане казне и пе-
нали по решењу судова, економска класификација 483, у 
укупном износу од 13.163,00 динара и укупан план сред-
става ове апропријације износи 5.013.163,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу града 
Смедерева».

Број: 400-3632/2012-14
У Смедереву, 26. април 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

104.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му («Службени гласник Републике Србије», број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Ре-
публике Србије», број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 26. априла 
2012. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о  буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства у 
укупном износу износу од 50.000,00 динара Антанасијевић 
Зорану из Смедерева, Улица Ускочка бр. 9, оца и заступни-
ка малолетне Антанасијевић Тамаре, на име накнаде штете 
у вези са телесном повредом насталом услед уједа пса лу-
талице, а по основу Вансудског поравнања Пр.број  39/2012 
од 08.марта.2012. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 111 - Извршни 
и законодавни органи, позиција 55 - Новчане казне и пе-
нали по решењу судова, економска класификација 483, у 
укупном износу од 50.000,00 динара и укупан план сред-
става ове апропријације износи 5.063.163,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу града 
Смедерева».

Број: 400-3641/2012-14
У Смедереву, 26.април 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

105.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 26. априла 
2012. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се средства у износу од 238.096,00 
динара бруто Савезу спортова Смедерево, на име исплате 
стипендије Ивани Станимировић, младој шахисткињи из 
Смедерева, у износу од 25.000,00 динара нето месечно, за 
период од 01.05.2012. године до 31.12.2012. године, ради 
учешћа на шаховским турнирама.      

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, глава 4.13- Физичка 
култура, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, по-
зиција 227 – Дотације спортским организацијама и клубо-
вима, економска класификација 481, у укупном износу од 
238.096,00 динара и укупан план средстава ове апроприја-
ције износи  68.351.051,00  динар.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-7873/2011-12
У Смедереву, 26. априла 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

106.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. 
став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 27. априла 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком  о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-



Страна 4 – Број 6 14. мај 2012. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

дерева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства 
у износу од 83.333,00 динара бруто Богдани Милић из Сме-
дерева, Улица трг Републике 12/52, ради финансијске по-
моћи која ће омогућити Богдани Милић да реализује своје 
докторске студије у Турској.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 090 - Соци-
јална заштита некласификована на другом месту, позиција 
42 - Накнада за социјалну заштиту из буџета, економска 
класификација 472, у укупном износу од 83.333,00 дина-
ра и укупан план средстава ове апропријације износи 
1.529.763,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-3327/2012-14
У Смедереву, 27.април 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

107.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 27. априла 
2012. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2–Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се средства у износу од 66.572,00  
динара бруто Центру за културу Смедерево за новчани део 
„Нушићеве награде за животно дело глумцу комичару“ која 
ће се уручити овогодишњем добитнику награде Бранимиру 
Брстини, драмском уметнику из Београда. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, глава 4.9 – Култура, 
функција 820 – Услуге културе, позиција 195, економска 
класификација 424, у укупном износу од 66.572,00 ди-
нара и укупан план средстава ове апропријације износи  
15.066.572,00  динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-3640/2012-12
У Смедереву, 27. априла 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

108.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 27. априла 
2012. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2–Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се средства у износу од 250.000,00 
динара нето, односно 297.620,00 динара бруто Дејану Ми-
лутинову из Смедерева, ЈМБГ 0701971760018, Улица Кра-
ља Милутина 11/5, на име трошкова лечења детета Марије 
Милутинов.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 – Градоначелник, функција 090 – Соци-
јална заштита некласификована на другом месту, позиција 
42 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска 
класификација 472, у укупном износу од 297.620,00 ди-
нара и укупан план средстава ове апропријације износи  
1.446.430,00  динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-3697/2012-12
У Смедереву, 27. априла 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

109.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 



Страна 5 – Број 614. мај 2012. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Градоначелник града Смедерева, дана 27. априла 
2012. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2–Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, позиција 60, економска класификација 499-Tекућа 
резерва, одобравају се недостајућа средства у износу од 
43.941,00 динар на име исплате накнаде члановима Град-
ског већа града Смедерева за месец март 2012. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 3 – Градско веће, функција 111 – Извршни и 
законодавни органи, позиција 106 – Услуге по уговору, еко-
номска класификација 423, у укупном износу од 43.941,00 
динар и укупан план средстава ове апропријације износи  
4.143.941,00  динар.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-3731/2012-12
У Смедереву, 27. априла 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

110.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града Сме-
дерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 30. априла 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Смеде-
рева за  2012. годину („Службени лист града Смедерева”, 
број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 160-Опште 
јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
позиција 51, економска класификација 499-Текућа резер-
ва, одобравају се недостајућа новчана средства у износу 
од 70.000,00 динара нето, односно 83.333,00 бруто Ма-
рији Станковић из Смедерева, Улица Слободе број  8/2, 
ради финансијске помоћи за задовољење основних живот-
них потреба.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 090 - Соци-
јална заштита некласификована на другом месту, позиција 

42 - Накнада за социјалну заштиту из буџета, економска 
класификација 472, у укупном износу од 83.333,00 дина-
ра и укупан план средстава ове апропријације износи 
1.748.810,00 динара.

2. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

3. Ово Решење објавити у «Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-2460/2012-14
У Смедереву, 30. април 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

111.

На основу чл. 69. став 4, Закона о буџетском систе-
му («Службени гласник Републике Србије»? број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Репу-
блике Србије», број 129/2007) и члана 43. Статута града Сме-
дерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 30. априла 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града Сме-
дерева за 2012. годину („Службени лист града Смедерева”, 
број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 160-Опште 
јавне услуге које нису класификоване на другом месту, 
позиција 51, економска класификација 499-Текућа резер-
ва, одобравају се недостајућа новчана средства у износу 
од 76.190,00 динара бруто Стевановић Љубисаву из Сме-
дерева, Улица Милоша Великог 29/27, ради финансијске по-
моћи која му је неопходна како би покрио трошкове лечења.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 090 - Соци-
јална заштита некласификована на другом месту, позиција 
42 - Накнада за социјалну заштиту из буџета, економска 
класификација 472, у укупном износу од  76.190,00 ди-
нара и укупан план средстава ове апропријације износи 
1.605.953,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу града 
Смедерева»,

Број: 400-3727/2012-14
У Смедереву, 30. април 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.



Страна 6 – Број 6 14. мај 2012. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

112.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66, 
став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 30. априла 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком  о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства 
у износу од 50.000,00 динара нето, односно 59.524,00 
бруто Светлани Васиљевић из Смедерева, Улица Радоса-
ва Мирковића број 1/36, ради финансијске помоћи за задо-
вољење основних животних потреба.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 090 - Соци-
јална заштита некласификована на другом месту, позиција 
42 - Накнада за социјалну заштиту из буџета, економска 
класификација 472, у укупном износу од 59.524,00 дина-
ра и укупан план средстава ове  апропријације износи 
1.665.477,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-3734/2012-14 
У Смедереву, 30. април 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

113.

На основу чл. 69. став 4, Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Репу-
блике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града Сме-
дерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 30. априла 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-

дерева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства 
у укупном износу од 50.000,00 динара Јовановић Фатими 
из Камендола, Улица Првомајска бр. 4, мајци и заступни-
ку малолетног Јовановић Михаила, на име накнаде штете у 
вези са телесном повредом насталом услед уједа пса лута-
лице, а по основу Вансудског поравнања Пр.број 109/2012 од 
22.марта.2012. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 111 - Извршни 
и законодавни органи, позиција 55 - Новчане казне и пенали 
по решењу судова, економска класификација 483, у укуп-
ном износу од 50.000,00 динара и укупан план средстава 
ове апропријације износи 5.113.163,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-3754/2012-14
У Смедереву, 30. април 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

114.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. 
став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 03. маја 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства 
у  износу од 35.000,00 динара нето, односно 41.667,00 
бруто Месној заједници Кулич, како би Месна заједница 
Кулич помогли младој каратискињи Милици Митић из Ку-
лича да учествује на Европском првенству каратеа у Паризу.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 090 - Соци-
јална заштита некласификована на другом месту, позиција 
42 - Накнада за социјалну заштиту из буџета, економска 
класификација 472, у укупном износу од 41.667,00 дина-
ра и укупан план средстава ове  апропријације износи 
1.790.477,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.



Страна 7 – Број 614. мај 2012. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-3429/2012-14
У Смедереву, 03. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

115.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 3. маја 2012. го-
дине, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2–Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се средства у укупном износу од 
300.000,00  динара Карате клубу „Лотос“ потребних за при-
прему и наступ на светском првенству за кадете и јуниоре, 
светском сениорском првенству и светском купу за децу 
које се одржава од 04. до 09. јула 2012.године у Литванији, 
Шиауилаи у оквиру „Тафиса светских игара“ под патрона-
том Међународног олимпијског комитета. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, глава 4.13- Физичка 
култура, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, по-
зиција 227 – Дотације спортским организацијама и клубо-
вима, економска класификација 481, у укупном износу од 
300.000,00  динара и укупан план средстава ове апроприја-
ције износи  68.801.051,00  динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-3522/2012-12
У Смедереву, 3. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

116.

На основу члана 44. став 1. тачка 5., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије”, број 129/2007), члана 61. став 12. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 

54/2009, 73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 14. Одлуке о 
буџету града Смедерева за 2012. годину („Службени лист 
града Смедерева”, број 8/2011) и члана 43. став 1. тачка 5. 
Статута града Смедерева („Службени лист града Смедере-
ва”, број 2/2008)

Градоначелник града Смедерева, дана  04. маја 2012. 
године, донео је

ОДЛУКУ
О ПРЕУСМЕРАВАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈА У КОРИСТ 

ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

Члан 1.

Овом Одлуком врши се преусмеравање износа апро-
пријација у корист средстава текуће буџетске резерве.

Члан 2.

Средства у износу од 1.401.860,00 динара преносе се 
на терет апропријације у оквиру раздела 1 - Скупштина, 
функције 160 - Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту, позиције 16, економске класификације 512 
- Машине и опрема, а у корист апропријације у оквиру раз-
дела 2 - Градоначелник, функције 160 - Опште јавне услуге 
које нису класификоване на другом месту, позиције 60, еко-
номске класификације 499 - Текућа резерва.

Члан 3.

Након извршеног преусмеравања из члана 2. ове 
Одлуке укупан план апропријације у оквиру раздела 1 - 
Скупштина, функције 160 - Опште јавне услуге некласи-
фиковане на другом месту, позиције 16, економске класи-
фикације 512 - Машине и опрема износи 58.140,00 динара.

Члан 4.

Задужује се Одељење за финансије за реализацију ове 
Одлуке.

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења.
Одлуку објавити у „Службеном листу града Смедерева”.

Члан 6.

Одлуку у препису доставити: градоначелнику града 
Смедерева, Одељењу за финансије, документацији и архиви.

Број: 400-3895/2012-14
У Смедереву, 04. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

117.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-



Страна 8 – Број 6 14. мај 2012. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 4. маја 2012. го-
дине, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2–Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се додатна средства у износу од 
880.000,00  динара на име финансирања трошкова за спро-
вођење избора за одборнике Скупштине града Смедерева 
који ће се одржати 6. маја 2012. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 1 – Скупштина,  функција 160 – Опште јав-
не услуге некласификоване на другом месту, позиције 12 
– Услуге по уговору, економска класификација 423, у укуп-
ном износу од 630.000,00  динара и укупан план средстава 
ове апропријације износи  2.630.000,00  динара, као и по-
зиције 14-Материјал, економска класификација 426 у укуп-
ном износу од 250.000,00 динара и укупан план средстава 
ове апропријације износи  913.500,00  динара

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-3897/2012-12
У Смедереву, 4. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

118.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. 
став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 07. маја 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-

гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства 
у укупном износу износу од 180.000,00 динара Чеко Горда-
ни из Друговца, 11432 Друговац, на име накнаде штете у 
вези са телесном повредом насталом услед уједа пса  лута-
лице, а по основу Вансудског поравнања Пр.број 93/2012 од 
12. априла 2012. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 111 - Извршни 
и законодавни органи, позиција 55 - Новчане казне и пенали 
по решењу судова, економска класификација 483, у укуп-
ном износу од 180.000,00 динара и укупан план средстава 
ове апропријације износи 5.243.163,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-3920/2012-14
У Смедереву, 07. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

119.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 8. маја 2012. го-
дине, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2–Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се средства у износу од 150.000,00  
динара нето, односно 178.571,00 динар бруто Александру 
Видосављевићу из Смедерева, Улица Горанска бб, ЈМБГ 
1102985330132 на име финансијске помоћи за такмичење у 
аутомобилском спорту на домаћем и Европском такмичењу 
у сезони 2012. године.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, глава 4.13 – Физичка 
култура, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, по-
зиција 227 – Дотације спортским организацијама и клубо-
вима, економска класификација 481, у укупном износу од 
178.571,00 динар и укупан план средстава ове апроприја-
ције износи  68.979.622,00  динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.



Страна 9 – Број 614. мај 2012. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-3698/2012-12
У Смедереву, 8. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

120.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 08. маја 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину(„Службени лист града Смеде-
рева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција-
160-Ошпте јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства у 
износу од 30.000,00 динара нето, односно 35.714,00 бруто 
Радосављевић Љубинки из Смедерева, Улица Булине Воде 
11, ради финансијске помоћи на име набавке лекова и тро-
шкова лечења.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 090 - Социјал-
на заштита некласификована на другом месту, позиција 42 - 
Накнада за социјалну заштиту из буџета, економска класи-
фикација 472, у укупном износу од 35.714,00 динара и уку-
пан план средстава ове апропријације износи 1.826.191,00 
динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-3923/2012-14
У Смедереву, 08. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

121.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 10. маја 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2–Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се средства у укупном износу 
од 180.000,00  динара клубу малог фудбала  „Коцка Ама-
терс-Арена“ Смедерево ради даљег такмичења у сезони 
2011/2012. године.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, глава 4.13  – Физичка 
култура, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, по-
зиција 227 – Дотације спортским организацијама и клубо-
вима, економска класификација 481, у укупном износу од 
180.000,00 динара и укупан план средстава ове апроприја-
ције износи  69.159.622,00  динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-4043/2012-12
У Смедереву, 10. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

122.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 11. маја 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2–Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, позиција 60, економска класификација 499-Tекућа 
резерва, одобравају се средства у износу од 79.180,00 ди-
нара на име измиривања обавезе по испостављеном рачун 
за накнаду штете настале приликом чишћење снега на те-
риторији града Смедерева, у складу са Закључком Штаба 



Страна 10 – Број 6 14. мај 2012. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

зимске службе града Смедерева број 400-2416/2012-14 од 
09.05.2012. године: 

- 79.178,00 динара по основу Рачуна број 10/04-12 од 
10.04.2012. године СЗГТР „Милан” Смедерево.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 – Градоначелник, функција 111 – Извр-
шни и законодавни органи,  позиција 51– Текуће субвенци-
је предузећима, економска класификација 454, у укупном 
износу од 79.178,00  динара и укупан план средстава ове 
апропријације износи  7.939.780,00  динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-2416/2012-12
У Смедереву, 11. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

123.

На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), члана 44., а у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007) и члана 43. Статута 
града Смедерева („Службени лист града Смедерева“, број 
2/2008), 

Градоначелник града Смедерева, дана 11. маја 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ
БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева“,  број 8/2011), раздео 2–Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 60, економска класификација 499-Tе-
кућа резерва, одобравају се средства у износу од 300.000,00 
динара нето, односно 357.143,00 динара бруто Александру 
Видосављевићу из Смедерева, Улица Горанска бб, ЈМБГ 
1102985330132 на име финансијске помоћи за пнеуматику, 
неопходну за такмичење у аутомобилском спорту на дома-
ћем и Европском такмичењу у сезони 2012. године.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 4 – Градска управа, глава 4.13- Физичка 
култура, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, по-
зиција 227 – Дотације спортским организацијама и клубо-
вима, економска класификација 481, у укупном износу од 
357.143,00 динара и укупан план средстава ове апроприја-
ције износи  69.159.622,00  динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.  

Број 400-3947/2012-12
У Смедереву, 11. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

124.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 11. маја 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком  о буџету  града  
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на другом 
месту, позиција 51, економска класификација 499-Текућа 
резерва, одобравају се недостајућа новчана средства у из-
носу од 20.000,00 динара нето, односно 23.810,00    бруто, 
Невени Ђоковић из Смедерева, Улица Ђуре Јакшића број 
6/21 ради финансијске помоћи за даље школовање.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 090 - Социјал-
на заштита некласификована на другом месту, позиција 42 
- Накнада за социјалну заштиту из буџета, економска кла-
сификација 472, у укупном износу од 23.810,00 динара и ук 
пан план средстава ове апропријације износи 1.850.001,00 
динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-4079/2012-14
У Смедереву, 11. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

125.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Србије”, број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 11. маја 2012. 
године, донео је



Страна 11 – Број 614. мај 2012. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком  о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева”, број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства 
у износу од 50.000,00 динара нето, односно 59.524,00 бру-
то, Павловић Милени из Баваништа, Улица Омладинска 6, 
ради финансијске помоћи за даље лечење.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користиће се у 
оквиру раздела 2 - Градоначелник, функција 090 - Социјал-
на заштита некласификована на другом месту, позиција 42 - 
Накнада за социјалну заштиту из буџета, економска класи-
фикација 472, у укупном износу од 59.524,00 динара и уку-
пан план средстава ове апропријације износи 1.909.525,00 
динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-4080/2012-14
У Смедереву, 11. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

126.

На основу чл. 69. став 4. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник Републике Србије”, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010 и 101/2011), чл. 44. а у вези члана 66. став 
4. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Ре-
публике Србије», број 129/2007) и члана 43. Статута града 
Смедерева (Службени лист града Смедерева број 2/2008),

Градоначелник града Смедерева, дана 11. маја 2012. 
године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 
Смедерева за 2012. годину („Службени лист града Сме-
дерева”,  број 8/2011), раздео 2-Градоначелник, функција 
160-Опште јавне услуге које нису класификоване на дру-
гом месту, позиција 51, економска класификација 499-Те-
кућа резерва, одобравају се недостајућа новчана средства 
у  укупном износу износу од 30.000,00 динара Станковић 
Ненаду  из Смедереву, улица Ђуре Даничића бр. 92/19, на 
име накнаде штете у вези са телесном повредом насталом 
услед уједа пса луталице, а по основу Вансудског поравна-
ња Пр.број 97/2012 од 28. марта 2012. године.

2. Средства из тачке 1. овог Решења користи-
ће се у оквиру раздела 2 - Градоначелник, функци-
ја 111- Извршни и законодавни органи, позиција 55 
- Новчане казне и пенали по решењу судова, економ-

ска класификација 483, у укупном износу од 30.000,00 
динара и укупан план средстава ове апропријације износи 
5.273.163,00 динара.

3. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за 
финансије.

4. Ово Решење објавити у „Службеном листу града 
Смедерева”.

Број: 400-4083/2012-14
У Смедереву, 11. маја 2012. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА СМЕДЕРЕВА
Предраг Умичевић, с. р.

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА
СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

127.
 

На основу члана 15. став 1. Тачка 9.  Закона о локал-
ним изборима (“Службени гласник Републике Србије”, бр. 
129/2007, 34/2010 - одлука УС и 54/2011), 

Изборна Комисија за избор одборника Скупштине 
града Смедерева, на седници од 14.05.2012. године усво-
јила следећи

И З В Е Ш Т А Ј 
О УТВРЂИВАЊУ УКУПНИХ РЕЗУЛТАТА ГЛАСАЊА 

ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
СМЕДЕРЕВА НА ИЗБОРИМА ОДРЖАНИМ

6. И 13.МАЈА 2012. ГОДИНЕ

1. Комисија је утврдила да је, од укупно 78 бирачких од-
бора у граду Смедереву, примила изборни материјал 
од 78 бирачких одбора.

2. Комисија је утврдила да је било битне повреде одре-
даба Закона о локалним изборима. Због битних по-
вреда Закона, Комисија је поништила гласање на је-
данест бирачких места и то на : 

1. Бирачком месту број 16 Лештар 3, 
2. Бирачком месту број 30 Царина 1
3. Бирачком месту број 34 Царина 5
4. Бирачком месту број 35 Свети Сава 1
5. Бирачком месту број 43 Липе 2
6. Бирачком месту број 46 Враново 1
7. Бирачком месту број 50 Радинац 3
8. Бирачком месту број 54 Осипаоница 2
9. Бирачком месту број 58 Бадљевица
10. Бирачком месту број 70 Сараорци 1
11. Бирачком месту број 71 Сараорци 2

Комисија је одредила да се на наведеним бирачким 
местима понови гласање 13.маја 2012.године.

3. На Бирачким местима број 16 Лештар 3, број 30 
Царина 1, број 34 Царина 5, број 35 Свети Сава 1, 
број 43 Липе 2, број 46 Враново 1, број 50 Радинац 



Страна 12 – Број 6 14. мај 2012. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

3, број 54 Осипаоница 2, број 58 Бадљевица, број 70 
Сараорци 1 и број 71 Сараорци 2, поновљено гласа-
ње обављено је 13.маја 2012.године.

4. На основу изборног материјала примљеног од бирач-
ких одбора, утврђено је:

1. Да је за изборе предато укупно 97044 гласачких 
листића;

2. Да је остало неупотребљено укупно 42725 
гласачких листића;

3. Да, према изводима из бирачких спискова, има 
уписаних 97166 гласача;

4. Да је , према изводима из бирачких спискова на 
изборима гласало 49733 бирача;

5. Да је на бирачком месту гласало 49090 бирача, а 
ван бирачког места гласало 615 бирача; 

6. Да је гласачких листића који су се налазили у 
гласачким кутијама било 49705;

7. Да је било неважећих 1977 гласачких листића;
8. Да је било важећих 47728 гласачких листића;
9. Да су поједине изборне листе добиле следећи број 

гласова: 

Р.б. Назив изборне листе Број гласова које
је листа добила

1. 2 3

1. Демократска странка Борис Тадић 7540

2. Покрет за Смедерево - Др Јасна 
Аврамовић 11744

3. Уједињени региони Србије - мр Милан 
Допуђа 3109

4. Чедомир Јовановић - Преокрет (ЛДП-
СПО) 2652

5. Српска радикална странка - др. 
Александар Мартиновић 1200

6. Демократска странка Србијe - Војислав 
Коштуница 2574

7.
ИВИЦА ДАЧИЋ - Социјалистичка 
партија Србије (СПС), Јединствена 
Србија (ЈС) - Бранче Стојановић 6193

8. СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ - 
МИОМИР ЂУКИЋ 1095

9. Коалиција за боље Смедерево - Милан 
Лукић 3942

10. СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА ПАРТИЈА 
СРБИЈЕ - РАСИМ ЉАЈИЋ 1215

11. ГРУПА ГРАЂАНА „СРБИЈА 21“ 
СМЕДЕРЕВО 321

12.

ПОКРЕНИМО СМЕДЕРЕВО - 
ТОМИСЛАВ НИКОЛИЋ (Српска 
напредна странка, Нова Србија, ПУПС, 
Покрет Социјалиста)

5681

13. Група грађана „Воља народа 
Смедерева“ Ненад Шикуљак 462

5. Чланови Изборне комисије за избор одброника 
Скупштине града Смедерева нису имали примедбе 
на утврђивање резултата избора.

6. Овај Извештај објавити у „Службеном листу града 
Смедерева“.

Број 013-183/2012
Датум 14.05.2012.

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР ОДБОРНИКА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА

Стеван Јанковић, с.р.
председник комисије



Страна 13 – Број 614. мај 2012. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т



Страна 14 – Број 6 14. мај 2012. годинеС Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т



Страна 15 – Број 614. мај 2012. године С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т

ГРАДОНАЧЕЛНИК

99. Одлуку о преусмеравању апропријација у корист  
 текуће буџетске резерве 1

100. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 1

101. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 2

102. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 2

103. Решење о употреби средстава текуће  буџетске 
 резерве 2

104. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 3

105. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 3

106. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 3

107. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 4

108. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 4

109. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 4

110. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 5

111. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 5

112. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 6

113. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 6

Рег. бр. Страна Рег. бр. Страна

САДРЖАЈ

114. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 6

115. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 7

116. Одлуку о преусмеравању апропријација у корист 
 текуће буџетске резерве 7

117. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 7

118. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 8

119. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 8

120. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 9

121. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 9

122. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 9

123. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 10

124. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 10

125. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 10

126. Решење о употреби средстава текуће буџетске 
 резерве 11

ИЗБОРНА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА СМЕДЕРЕВА 

127. Извештај о утврђивању укупних резултата 
 гласања за избор одборника Скупштине града 
 Смедерева на изборима одржаним 6. и 13. маја 
 2012. године 11



ИЗДАВАЧ: Град Смедерево, Oмладинска бр. 1, Телефон 223-354, 221-907 и 221-917
www.smederevo.org.rs

Штампа: "Делтаграф" д.о.о. Смедерево,
Тираж 60 примерака


